

บริษัท ปิวตี้ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

สินทรัพย์	หมายเหตุ	31 ธันวาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	175,942,839.82	154,656,264.42
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	7	58,637,717.45	91,589,398.55
สินค้าคงเหลือ	8	209,016,057.24	354,874,656.32
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น/เงินลงทุนชั่วคราว	9	250,432,214.58	300,000,000.00
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		694,028,829.09	901,120,319.29
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น/เงินลงทุนระยะยาวอื่น	10	-	50,000,000.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11	165,821,307.64	230,516,554.63
สินทรัพย์สิทธิการใช้	12	100,091,561.11	-
สิทธิการเช่า	4	-	3,748,033.91
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	13	22,742,739.87	26,140,584.34
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	14	43,633,326.52	12,543,168.14
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	15	55,937,561.81	91,850,298.12
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		388,226,496.95	414,798,639.14
รวมสินทรัพย์		1,082,255,326.04	1,315,918,958.43

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบการเงินนี้ได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ เมื่อวันที่

ขอรับรองว่ารายการข้างต้นเป็นความจริงและถูกต้องทุกประการ

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(

)

บริษัท บิวตี้ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	31 ธันวาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	16	88,011,611.46	177,238,227.73
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	73,451,452.26	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		-	28,691,913.99
รวมหนี้สินหมุนเวียน		161,463,063.72	205,930,141.72
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินตามสัญญาเช่า	12	48,624,312.13	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	17	16,407,376.00	23,041,416.00
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		5,820,645.00	6,892,177.00
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		2,036,750.00	3,574,900.00
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		72,889,083.13	33,508,493.00
รวมหนี้สิน		234,352,146.85	239,438,634.72
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น			
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 3,022,610,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท		302,261,000.00	302,261,000.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 3,006,868,535 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท	19	300,686,853.50	300,686,853.50
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		592,711,215.04	592,711,215.04
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์		16,302,071.90	16,302,071.90
หุ้นสามัญซื้อคืน	22	(99,690,176.42)	(99,690,176.42)
กำไร(ขาดทุน)สะสม			
จัดสรรแล้ว			
ทุนสำรองตามกฎหมาย	20	30,226,100.00	30,226,100.00
สำรองสำหรับหุ้นที่บริษัทฯ ซื้อคืน		99,690,176.42	99,690,176.42
ยังไม่ได้จัดสรร		(92,023,061.25)	136,554,083.27
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		847,903,179.19	1,076,480,323.71
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,082,255,326.04	1,315,918,958.43

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(

)

บริษัท บิวตี้ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	2563	2562
รายได้จากการขาย	769,297,049.48	2,007,207,525.49
ต้นทุนขาย	(353,276,270.48)	(794,138,254.12)
กำไรขั้นต้น	416,020,779.00	1,213,069,271.37
รายได้อื่น	12,948,544.69	6,429,267.94
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(351,485,421.93)	(701,750,900.95)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(160,225,784.48)	(234,107,427.35)
ขาดทุนจากการด้อยค่าทรัพย์สิน	(41,777,733.55)	-
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	(124,519,616.27)	283,640,211.01
รายได้ทางการเงิน	4,588,004.39	7,130,235.46
ต้นทุนทางการเงิน	12.2.3 (10,907,235.38)	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(130,838,847.26)	290,770,446.47
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	14 25,956,989.88	(58,193,545.51)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	(104,881,857.38)	232,576,900.96
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น:		
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	4,331,153.80	-
หัก : ผลกระทบของภาษีเงินได้	(866,230.76)	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	3,464,923.04	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	(101,416,934.34)	232,576,900.96
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น		
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	27 (0.04)	0.08
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด	27 (0.04)	0.08

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

()

บริษัท บิวตี้ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	กำไร (ขาดทุน) สะสม							
	ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการจ่าย		จัดสรรแล้ว			รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	หุ้นสามัญซื้อคืน	ทุนสำรอง	สำรองสำหรับ หุ้นที่บริษัทฯ ซื้อคืน	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	300,621,495.50	588,958,813.50	14,438,846.44	(99,690,176.42)	30,226,100.00	99,690,176.42	421,972,668.50	1,356,217,923.94
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	-	-	-	232,576,900.96	232,576,900.96
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	21	-	2,413,085.00	-	-	-	-	2,413,085.00
การใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ		65,358.00	(549,859.54)	-	-	-	-	3,267,900.00
เงินปันผลจ่าย	23	-	-	-	-	-	(413,198,708.42)	(413,198,708.42)
เงินปันผลจ่ายระหว่างกาล	23	-	-	-	-	-	(104,796,777.77)	(104,796,777.77)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	300,686,853.50	592,711,215.04	16,302,071.90	(99,690,176.42)	30,226,100.00	99,690,176.42	136,554,083.27	1,076,480,323.71
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	300,686,853.50	592,711,215.04	16,302,071.90	(99,690,176.42)	30,226,100.00	99,690,176.42	136,554,083.27	1,076,480,323.71
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	4	-	-	-	-	-	(19,369,242.02)	(19,369,242.02)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 (หลังปรับปรุง)	300,686,853.50	592,711,215.04	16,302,071.90	(99,690,176.42)	30,226,100.00	99,690,176.42	117,184,841.25	1,057,111,081.69
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	-	-	-	(101,416,934.34)	(101,416,934.34)
เงินปันผลจ่าย	23	-	-	-	-	-	(107,790,968.16)	(107,790,968.16)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	300,686,853.50	592,711,215.04	16,302,071.90	(99,690,176.42)	30,226,100.00	99,690,176.42	(92,023,061.25)	847,903,179.19

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

()

บริษัท บีที คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	(104,881,857.38)	232,576,900.96
รายการปรับกระทบกำไรเป็นเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)		
กิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจ่าย	120,578,459.83	53,680,982.51
ขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (2562: หนี้สงสัยจะสูญของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น)	(639,650.47)	280,513.79
ขาดทุนจากการลดมูลค่าของสินค้า	12,426,491.18	12,012,663.18
ขาดทุนจากการทำลายสินค้า	4,607,301.68	2,532,338.02
(กำไร)จากการขายทรัพย์สิน	(114,001.37)	(206,938.12)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	23,630,385.38	5,696,460.58
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	47,056,527.11	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายเงินมัดจำ	9,743,241.65	-
ขาดทุน(กำไร)จากตราสารอนุพันธ์	(432,214.58)	140,693.37
ขาดทุนจากการด้อยค่าที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,988,381.31	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินมัดจำ	6,415,715.21	-
(โอนกลับ)ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	-	(824,512.70)
(รายได้)/รายจ่ายรับรู้ - คະแนนสะสม	(4,483,191.74)	(13,495,681.60)
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	4,225,887.00	6,612,973.51
ค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการจ่ายโดยให้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	2,413,085.00
รายได้ทางการเงิน	(4,588,004.39)	(7,130,235.46)
ต้นทุนทางการเงิน	10,907,235.38	-
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	(25,956,989.88)	58,193,545.51
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน		
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	100,483,715.92	352,482,788.55
สินทรัพย์จากการดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	32,677,561.41	(8,938,110.66)
สินค้าคงเหลือ	128,824,806.22	223,415,634.77
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	19,753,779.45	7,611,633.89
สินทรัพย์จากการดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	181,256,147.08	222,089,158.00
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้		

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(

)

บริษัท บิวตี้ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

	2563	2562
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เข้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(74,158,865.88)	(94,020,762.00)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(1,538,150.00)	(560,700.00)
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(75,697,015.88)	(94,581,462.00)
เงินสดได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน	206,042,847.12	479,990,484.55
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(6,528,773.20)	-
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(10,907,235.38)	-
จ่ายภาษีเงินได้	(28,966,157.21)	(143,186,371.43)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน	159,640,681.33	336,804,113.12
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินรับจากรายได้ทางการเงิน	5,776,017.77	7,156,045.86
เงินลงทุนชั่วคราว/สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	50,000,000.00	160,000,000.00
เงินลงทุนระยะยาวอื่น/สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	50,000,000.00	(50,000,000.00)
ซื้ออาคาร และอุปกรณ์	(5,685,961.25)	(15,106,628.94)
เงินรับจากการขายอุปกรณ์	187,492.69	267,149.59
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	(4,798,732.99)	(2,697,807.01)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมลงทุน	95,478,816.22	99,618,759.50
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
จ่ายเงินปันผล	(107,513,358.21)	(517,858,877.88)
เงินสดรับจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	-	3,267,900.00
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(126,319,563.94)	-
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน	(233,832,922.15)	(514,590,977.88)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	21,286,575.40	(78,168,105.26)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	154,656,264.42	232,824,369.68
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	175,942,839.82	154,656,264.42

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

()